Tingginya angka ini menunjukkan bahwa anak-anak sekolah menjadi 

kelompok yang rentan terlibat dalam kecelakaan lalu lintas (Anjarani, 2020). Sedangkan 

pada tahun 2017 tercatat sebanyak 322 kejadian kecelakaan lalu lintas dengan total 

kerugian materiil sebesar Rp903.900.000,00 (sembilan ratus tiga juta sembilan ratus ribu 

rupiah). Hal yang menarik dari data tersebut adalah bahwa hanya satu kasus yang berlanjut 

hingga ke proses persidangan di pengadilan. Fenomena serupa juga terjadi pada tahun 

2018, di mana dari total 370 insiden kecelakaan lalu lintas yang terjadi, tidak satu pun yang